era subentrato il dottore in decreti Boni-
facio, glàvescovo di Modena, il 6 novem-
bre 1340. Bonifacio morì nel 1352, cfu.
Eurprl'2L7.

283

candi, causam appellatíonis huiusmodi et negotii principalis audias et
fine debito termines ac decidas, faciens quod decreveris auctoritate no-
stra per censuram ecclesiasticam inviolabiliter observari. Testes autem
qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerínt, compel-
las censura simili veritati testimonium perhibere. Darum Aquilegie in
nostro patúarchalipalatio, sub nostri impressione sigilli, die quintode-
cimo mensis martii, anno dominice nativitatis millesimo cccoxl.Illo, in-
dicitone xlu.

57.

1343 marzo 19, Gemona

Lettera di concessione del patriarca a Gabriele di Strassoldo, con la
quale gli assegna la gualdaria di Aiello, per un anno a decorrere dal 23
aprile. Clausole di concessione di gualdaria.

Trascrizione inB.3748, conla datazíone 18 marzo.

lcarta 34rl

Gualdada de Agelo.

Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus di-
lecto nobis Gabrieli de Strasoldo domicello nostro salurem et gratiam
nostram. De tua fidelitate et díscretione specialem in Domino fiduciam
obtínentes, gualdaiamnostram de Agelo 1 cum omnibus iuribus et iu-
risdictionibus ad eam spectantibus tibi a proximo festo sancti Georgii
usque ad unum annum immediate sequentem integrum et conpletum
tenore presentium duximus concedendam. Mandantes universis et sin-

" LaS maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.

GUBERTINO DA NOVAIE

I La gualdaria era l'officio di cu-
stodia del <<gualdum>> patriarcale, ossia
del bosco (wald) del pafriatca, cfr. Ssl-
ta 279; il <gualdarius> è da assímilarsi
al <<forestarius>> o <<saltarius> feudale,

<<aveva la custodia e l'amministrazione
del bosco e la sorveglianza sui ministe-
riali che vi avevano i loro possessi e le
loro incombenze>>, c[r. PascHINI, J./..E,
)50.
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gulis ad quos pertinet vel spectabit quatenus tibi, durante dicto anno,
de prefata gtùdaria eiusque iuribus et iurisdictíoníbus debeant fideli
ter respondere; alioquin penas seu mulctas quas rite tuleris in rebelles
ratas habebimus atque gratas et faciemus eas, auctore Domino, usque
ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. In cuius rei testi-
monium presentes fieri iussimus nostri sigilli impressione munitas. Da-
tum in castro nostro Glemone, die XVn[ mensis maftii., anno dominice
nativitatis MCCC>(LIII, indictione x".

58.

1343 maruo24,Civiàale.